叡山電鉄株式会社 2021年7月15日

## たぶん世界初!だから日本初!

## 貴船口駅にて「マイクロドローンレース」を開催します

叡山電鉄株式会社(本社:京都市左京区、社長:豊田秀明)では日本ドローンネットワーク協会(所在地:大阪市阿倍野区、代表理事:高田幸一郎)とともに、2021年8月8日(日)に鞍馬線貴船口駅にて「マイクロドローンレース」を開催します。

今回のドローンレースは、現在土砂災害により運休している鞍馬線市原駅~鞍馬駅間にある貴船口駅において、本年9月中の運転再開を前に開催するもので、通常は飛ばすことのできない駅構内や線路内などの鉄道施設内において、ドローン飛行という非日常の体験をお楽しみいただけます。

また、前日の8月7日(土)には「マイクロドローンHD空撮コンテスト」も開催。風光明媚で自然 豊かな貴船口駅の風景をPR動画風に撮影いただき、その作品を公開させていただく企画も実施しま す。コロナ禍でお越しいただけない皆様も、ぜひお楽しみください。

詳細は別紙のとおりです。



貴船口駅駅舎



貴船口駅改札口

以上

新型コロナウイルスの感染状況により、内容を変更する場合がございます。その際は、随時、叡山 電車公式ホームページおよび叡山電車公式Twitterにてご案内いたします。



(別紙)

## 「マイクロドローンHD空撮コンテスト」「マイクロドローンレース」の概要

【開催日時】 マイクロドローンHD空撮コンテスト

2021年8月7日(土) 12時00分~18時00分

マイクロドローンレース

2021年8月8日(日)10時00分~17時00分

〈コース〉

レギュラーコースとマスターコースの2コース。

〈ルール〉

各コースともタイムアタック形式の予選を行い、上位9名による決勝トーナメントで優勝を決定します。

【開催場所】 鞍馬線貴船口駅

【参加費】 マイクロドローンHD空撮コンテスト

1エントリー 3,500円(税込)(1グループ)

※エントリーは、8月8日(日)のドローンレース参加レーサーに限ります。

マイクロドローンレース

レギュラーコース 4,500円(税込)

マスターコース 5,500円(税込)

駅内VIP観戦 3,000円(税込)

【申込方法】 イベントプラットフォーム Peatix (ピーティックス)上で、日本ドローンネット ワーク協会が用意した募集ページからお申し込みください。

URL: https://kibuneguchi-dronerace.peatix.com/

【申込期間】 2021年7月17日(土)14時30分~7月31日(土)23時55分 ※定員に達した時点で、受付を終了いたします。

【定 員】 マイクロドローンHD空撮コンテスト 5組

マイクロドローンレース

レギュラーコース 10名

マスターコース 20名

駅内VIP観戦 10名

【主 催】 叡山電鉄株式会社

【主 管】 日本ドローンネットワーク協会

- 【注意事項】 ・「マイクロドローンHD空撮コンテスト」「マイクロドローンレース」に使用する ドローンは各自でご持参ください。
  - ・貴船口駅には駐車場がございません。周辺にはコインパーキングもございませんの であらかじめご了承ください。なお、貴船口駅を含む鞍馬線市原駅〜鞍馬駅間は、土 砂災害により運休中です。会場へお越しの際は、市原から京都バスをご利用くださ い。
  - ・新型コロナウイルスの感染防止のため、受付時および会場内でのマスクの着用、アルコール消毒のご協力をお願いいたします。会場内では、密を避け、ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。

- ・受付時に検温を実施させていただきます。37.5度以上の方は参加をお断りいたします。
- ・安全のため、係員の指示に従ってください。
- ・新型コロナウイルスの感染状況、自然災害その他不測の事態が発生したときは、やむ を得ず中止させていただく場合がございます。この場合も、参加のための交通費や宿 泊費等については当社では負担いたしかねますので、あらかじめご了承ください。

